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in 
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Schirmherren: Herr Oberbürgermeister Wolfgang Kreil, Selb, und 
Herr Landrat Dr. Peter Seißer, Wunsiedel im Fichtelgebirge 
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Bayerische Meisterschaften 2005 
am 23./24. April in Selb 

 
 
 
 

Grußwort des Landrats 
des Landkreises Wunsiedel im Fichtelgebirge 
 
 
Zum wiederholten Mal ist es dem Stenografenverein Selb von 1896 e. V. gelungen, eine 
Bayerische Meisterschaft in englischer und deutscher Stenografie, Autorenkorrektur und 
Computer-/Maschinenschreiben, nach Selb zu holen. 
 
Gerne nehme ich diese Veranstaltung zum Anlass, dem Vorstand und allen, die Ver-
antwortung tragen, für ihre erfolgreiche Arbeit und ihr großes Engagement herzlich zu 
danken. Die Stenografie, ersetzt durch moderne Technik, tritt im Büro immer mehr in den 
Hintergrund, ist jedoch für die schnelle Notiz in der Konferenz noch immer aktuell und 
wichtig. Der Umgang mit der Tastatur des Computers gewinnt dagegen ständig an Be-
deutung. Es gibt kaum ein technisches Hilfsmittel, das die Büros dieser Welt so schnell 
erobert hat. Um so wichtiger ist es zum einen, das „Kulturgut“ Stenografie zu erhalten und 
zum anderen mit der modernen Technik zu leben. 
 
Es ist gut und wertvoll, wenn Menschen bereit sind, ihre Fähigkeiten auf diesem Gebiet zu 
vergleichen und ihre Besten zu küren. Die Bayerische Meisterschaften sind dafür das 
geeignete Podium. 
 
Ich wünsche dem Stenografenverein Selb von 1896 e. V. vor allem den Organisatoren der 
Meisterschaft viel Glück und einen reibungslosen Ablauf der Veranstaltung. Den Teil-
nehmern wünsche ich spannende Wettkämpfe und eine angenehme Zeit bei uns im 
Landkreis Wunsiedel i. Fichtelgebirge. 
 
Ihr 
 
 
 
Dr. Peter Seißer 
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Bayerische Meisterschaften 2005 
am 23./24. April in Selb 

 
 
 
 

Grußwort des Oberbürgermeisters 
der STADT SELB 

 
 
anlässlich der Bayerischen Meisterschaften 2005 in englischer Kurzschrift, 
Kurzschrift, Autorenkorrektur und Maschinen-/PC-Schreiben 
 
 
Liebe Teilnehmerinnen und Teilnehmer an den Meisterschaften, 
meine sehr geehrten Damen und Herren, 
 
bereits zum zweiten Mal nach 2001 ist die Porzellanstadt Selb Gastgeber der Bayerischen 
Meisterschaften in Kurzschrift, Autorenkorrektur und Maschinen-/PC-Schreiben. Es freut 
mich außerordentlich, dass Sie wieder den Weg zu uns gefunden haben und heiße Sie 
auch im Namen des Stadtrats herzlich willkommen. Mein herzlicher Dank gilt allen Ver-
antwortlichen, speziell unserem rührigen örtlichen Stenografenverein unter der Leitung 
von Gerhard Kopetzky, der im Vorfeld alles getan hat, um die Veranstaltung wie 2001 zu 
einem vollen Erfolg werden zu lassen. 
 
Auch im Zeitalter der elektronischen Datenverarbeitung und -übermittlung hat die Steno-
grafie nichts an ihrer Bedeutung verloren. Fachkräfte, die mit Stift und Papier einen Text 
schnell und fehlerfrei erfassen können, sind im Berufsleben auch bei uns im öffentlichen 
Dienst nach wie vor gefragt. auch am Computer ist eine sichere Beherrschung der Tasten 
unerlässlich. Die Stenografenvereine bieten Gewähr für eine umfassende fachliche Aus- 
und Weiterbildung junger Menschen. Die Bayerischen Meisterschaften werden wieder 
eindrucksvoll das Können ihrer Mitglieder beweisen. 
 
Ich wünsche Ihnen allen eine erfolgreiche Teilnahme, einen angenehmen Aufenthalt in 
unserer Stadt und hoffe, dass Sie auch in Zukunft mit Ihren Veranstaltungen Selb nicht 
vergessen. 
 
In herzlicher Verbundenheit 
 
 
 
Wolfgang Kreil 
Oberbürgermeister 
Schirmherr 
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Bayerische Meisterschaften 2005 
am 23./24. April in Selb 

Medaillengewinner 

Texterfassung 

30-Minuten-Schnellschreiben 

Erwachsene: 

Goldmedaille und Bayerischer Meister: 
Ulrich Schultes 
Stenoverein Straubing 1859 e. V. 
16950 Punkte  

Silbermedaille: 
Thomas Wippel 
Meitinger Stenoclub e. V. 
14475 Punkte  

Bronzemedaille: 
Wilhelm Swoboda 
Meitinger Stenoclub e. V. 
14406 Punkte  

Jugendliche: 

Goldmedaille und Bayerischer Meister: 
Franz Seidl 
Stenografenverein Regensburg 1864 e. V. 
11586 Punkte  

Silbermedaille: 
Andreas Bee 
Meitinger Stenoclub e. V. 
11470 Punkte  

Bronzemedaille: 
Dominik Greger 
Stenografenverein Selb 
10562 Punkte  

Schüler: 

Goldmedaille und Bayerische Meisterin: 
Manuela Pohl 
Stenografenverein 1952 Burgkunstadt 
11061 Punkte  

Silbermedaille: 
Veronika Hölzl 
Stenografenverein 1898 Eggenfelden 
9233 Punkte  

Bronzemedaille: 
Nadine Meyer 
Stenografenverein Selb 
8182 Punkte  
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Bayerische Meisterschaften 2005 
am 23./24. April in Selb 

10-Minuten-Perfektionsschreiben 

Erwachsene: 

Goldmedaille und Bayerischer Meister: 
Ulrich Schultes 
Stenoverein Straubing 1859 e. V. 
5946 Punkte  

Silbermedaille: 
Sylvia Bauer 
Stenografen-Hort Nürnberg e. V. 1885 
4530 Punkte  

Bronzemedaille: 
Wilhelm Swoboda 
Meitinger Stenoclub e. V. 
4483 Punkte  

Jugendliche: 

Goldmedaille und Bayerische Meisterin: 
Valentina Constanz 
Stenografenverein Regensburg 1864 e. V. 
3117 Punkte  

Silbermedaille: 
Andreas Bee 
Meitinger Stenoclub e. V. 
3091 Punkte  

Bronzemedaille: 
Anastasija Plis 
Stenografenverein Regensburg 1864 e. V. 
2799 Punkte  

Schüler: 

Goldmedaille und Bayerischer Meister: 
Michael Warth 
Stenoverein Straubing 1859 e. V. 
2650 Punkte  

Silbermedaille: 
Elisabeth Gintner 
Stenografenverein Regensburg 1864 e. V. 
1640 Punkte  

Bronzemedaille: 
Stefanie Wiethaler 
Stenografenverein Regensburg 1864 e. V. 
1334 Punkte  
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Bayerische Meisterschaften 2005 
am 23./24. April in Selb 

Textbearbeitung/Textgestaltung 
(Autorenkorrektur) 

Erwachsene: 

Goldmedaille und Bayerischer Meister: 
Thomas Wippel 
Meitinger Stenoclub e. V. 
12550 Punkte  

Silbermedaille: 
Stefan Kampfer 
Stenografen-Hort Nürnberg e. V. 1885 
10050 Punkte  

Bronzemedaille: 
Sandra Bergmann 
Arbeitskreis Textverarbeitung und Informationstechnologie im BStV 
9500 Punkte  

Jugendliche: 

Goldmedaille und Bayerischer Meister: 
Andreas Bee 
Meitinger Stenoclub e. V. 
8150 Punkte  

Goldmedaille und Bayerischer Meister: 
Christian Deiß 
Stenoverein Straubing 1859 e. V. 
8150 Punkte  

Bronzemedaille: 
Yvonne Deiml 
Stenografen-Hort Nürnberg e. V. 1885 
7850 Punkte  

Schüler: 

Goldmedaille und Bayerische Meisterin: 
Sandra Köstlmeier 
Stenografenverein Regensburg 1864 e. V. 
5650 Punkte  

Silbermedaille: 
Florian Ebert 
Stenoverein Straubing 1859 e. V. 
5350 Punkte  

Bronzemedaille: 
Michael Perlinger 
Stenoverein Straubing 1859 e. V. 
5000 Punkte  
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Bayerische Meisterschaften 2005 
am 23./24. April in Selb 

Kurzschrift 

Deutsche Kurzschrift 

Erwachsene: 

Goldmedaille und Bayerischer Meister: 
Marco Hoffmann 
Stenographen-Zentralverein Gabelsberger in München e. V. 
400 Silben, 349 Punkte 

Silbermedaille: 
Volker Springwald 
Stenographen-Zentralverein Gabelsberger in München e. V. 
350 Silben, 330 Punkte 

Bronzemedaille: 
Matthias Kuhn 
Stenographen-Zentralverein Gabelsberger in München e. V. 
325 Silben, 308 Punkte 

Jugendliche: 

Goldmedaille und Bayerischer Meister: 
Christian Deiß 
Stenoverein Straubing 1859 e. V. 
90 Silben, 89 Punkte 

Silbermedaille: 
Valentina Constanz 
Stenografenverein Regensburg 1864 e. V. 
80 Silben, 78 Punkte 

Silbermedaille: 
Yvonne Deiml 
Stenografen-Hort Nürnberg e. V. 1885 
80 Silben, 78 Punkte 

Englische Kurzschrift 

(alle Altersstufen) 

Goldmedaille und Bayerischer Meister: 
Stefan Kampfer 
Stenografen-Hort Nürnberg e. V. 1885 
160 Silben, 142 Punkte 

Silbermedaille: 
Carena Müller 
Stenografenverein 1952 Burgkunstadt 
130 Silben, 109 Punkte 

Bronzemedaille: 
Gertrud Löffler 
Stenografenverein 1952 Burgkunstadt 
110 Silben, 91 Punkte 
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Bayerische Meisterschaften 2005 
am 23./24. April in Selb 

Kombination 

Texterfassung (Meisterklasse) 
+ Kurzschrift (alle Klassen) 

Erwachsene: 

Goldmedaille und Bayerische Meisterin: 
Sylvia Bauer 
Stenografen-Hort Nürnberg e. V. 1885 
22241 Gesamtpunkte 

Silbermedaille: 
Simone Faul 
Stenografenverein Landshut 1857 e. V. 
20559 Gesamtpunkte 

Bronzemedaille: 
Erika Modrow 
Stenografen-Hort Nürnberg e. V. 1885 
20469 Gesamtpunkte 

Jugendliche: 

Goldmedaille und Bayerischer Meister: 
Christian Deiß 
Stenoverein Straubing 1859 e. V. 
13605 Gesamtpunkte 

Silbermedaille: 
Sybille Inkoferer 
Stenografenverein Regensburg 1864 e. V. 
13549 Gesamtpunkte 

Bronzemedaille: 
Valentina Constanz 
Stenografenverein Regensburg 1864 e. V. 
11015 Gesamtpunkte 
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Bayerische Meisterschaften 2005 
am 23./24. April in Selb 

Mannschaft Texterfassung 

30-Minuten-Schnellschreiben 

(alle Altersstufen) 

Goldmedaille und Bayerischer Mannschaftsmeister: 

Meitinger Stenoclub e. V. (1) 

40762 Punkte  

Andreas Bee 
Iris Schlecht 
Lydia Storch 
Wilhelm Swoboda 
Thomas Wippel 

Silbermedaille: 

Stenoverein Straubing 1859 e. V. (1) 

38886 Punkte  

Christian Deiß 
Agnes Hurm 
Andrea Marschner 
Ulrich Schultes 
Carin Schultes 

Bronzemedaille: 

Stenografenverein Regensburg 1864 e. V. (1) 

37275 Punkte  

Daniela Hauer 
Albina Kail 
Eva Pajdal 
Sabrina Reithmeier 
Franz Seidl 
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Bayerische Meisterschaften 2005 
am 23./24. April in Selb 

10-Minuten-Perfektionsschreiben 

(alle Altersstufen) 

Goldmedaille und Bayerischer Mannschaftsmeister: 

Stenoverein Straubing 1859 e. V. (1) 

12864 Punkte  

Agnes Hurm 
Andrea Marschner 
Ulrich Schultes 
Carin Schultes 
Michael Warth 

Silbermedaille: 

Meitinger Stenoclub e. V. (1) 

12522 Punkte  

Andreas Bee 
Iris Schlecht 
Lydia Storch 
Wilhelm Swoboda 
Thomas Wippel 

Bronzemedaille: 

Stenografenverein Regensburg 1864 e. V. (1) 

11075 Punkte  

Daniela Hauer 
Albina Kail 
Eva Pajdal 
Sabrina Reithmeier 
Franz Seidl 
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Bayerische Meisterschaften 2005 
am 23./24. April in Selb 

Mannschaft 
Textbearbeitung/Textgestaltung 

(Autorenkorrektur) 

(alle Altersstufen) 

Goldmedaille und Bayerischer Mannschaftsmeister: 

Meitinger Stenoclub e. V. (1) 

28400 Punkte  

Andreas Bee 
Iris Schlecht 
Lydia Storch 
Wilhelm Swoboda 
Thomas Wippel 

Silbermedaille: 

Stenografen-Hort Nürnberg e. V. 1885 

26200 Punkte  

Sylvia Bauer 
Yvonne Deiml 
Christoph Dürr 
Stefan Kampfer 
Erika Modrow 

Bronzemedaille: 

Stenoverein Straubing 1859 e. V. (1) 

24250 Punkte  

Christian Deiß 
Andreas Ebenbeck 
Florian Ebert 
Andreas Neundlinger 
Ulrich Schultes 
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Bayerische Meisterschaften 2005 
am 23./24. April in Selb 

Mannschaft Kurzschrift 

(alle Altersstufen) 

Goldmedaille und Bayerischer Mannschaftsmeister: 

Stenographen-Zentralverein Gabelsberger in München e. V. 

987 Punkte  

Marco Hoffmann 
Matthias Kuhn 
Volker Springwald 

Silbermedaille: 

Stenografenverein Regensburg 1864 e. V. (1) 

614 Punkte  

Daniela Hauer 
Charlotte Schwarzmeier 
Helga Wendl 
Margit Zirngibl 

Bronzemedaille: 

Stenografenverein 1952 Burgkunstadt 

546 Punkte  

Erika Jungkunz 
Sonja Kellner 
Carena Müller 
Regina Müller 



– 13 – 

Bayerische Meisterschaften 2005 
am 23./24. April in Selb 

Texterfassung 

Meisterklasse 

30-Minuten-Schnellschreiben 

Erwachsene 

Platz Name, Vorname Verein 
Anschl. 
gesamt

Anschl. 
pro Min.

Fehler Note Punkte
 

1 Schultes, Ulrich StV Straubing 17650 588 7 1 16950

2 Wippel, Thomas Meitinger StC 15975 533 15 2 14475

3 Swoboda, Wilhelm Meitinger StC 15306 510 9 1 14406

4 Faul, Simone StV Landshut 14309 477 5 1 13809

5 Reithmeier, Sabrina StV Regensburg 14060 469 9 1 13160

6 Ellinger, Anja StV Kronach 13007 434 4 1 12607

7 Hauer, Daniela StV Regensburg 13129 438 6 1 12529

8 Rogg, Lothar Meitinger StC 12960 432 6 1 12360

9 Marschner, Andrea StV Straubing 12936 431 6 1 12336

10 Bauer, Sylvia StH Nürnberg 12706 424 5 1 12206

11 Schlecht, Iris Meitinger StC 12481 416 6 1 11881

12 Schuh, Brigitte StV Bad Windsheim 12208 407 5 1 11708

13 Modrow, Erika StH Nürnberg 12249 408 6 1 11649

14 Zirngibl, Margit StV Regensburg 12029 401 6 1 11429

15 Krohnfoth, Susanne StV Eggenfelden 11317 377 3 1 11017

16 Pajdal, Eva StV Regensburg 11652 388 7 1 10952

17 Küspert-Pehlivan, Anne-Kathrin StV Rehau 11467 382 6 1 10867

18 Storch, Lydia Meitinger StC 11727 391 11 2 10627

19 Moser, Helmut Meitinger StC 11166 372 6 1 10566

20 Büttner, Anja StV Kronach 11082 369 8 1 10282

21 Zyranka, Maria StV Kronach 10757 359 8 1 9957

22 Bergmann, Sandra ATI Regensburg 10991 366 11 2 9891

23 Lang, Sabine StV Rehau 10875 363 10 2 9875

24 Riedel, Manuela StV Rehau 9693 323 2 1 9493

25 Hurm, Agnes StV Straubing 10687 356 14 2 9287

26 Ernst, Christine StV Kronach 9505 317 3 1 9205

27 Seibold, Lisa-Maria Meitinger StC 10816 361 19 2 8916

28 Schultes, Carin StV Straubing 9483 316 16 2 7883

29 Beckstein, Angelika StV Rehau 9753 325 20 3 7753

 Reckhaus, Angelika StV Erlangen    

 Schwarzmeier, Charlotte StV Regensburg    

 Storch, Michael Meitinger StC    

 Wendl, Helga StV Regensburg      
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Bayerische Meisterschaften 2005 
am 23./24. April in Selb 

Jugendliche 

Platz Name, Vorname Verein 
Anschl. 
gesamt

Anschl. 
pro Min.

Fehler Note Punkte
 

1 Seidl, Franz StV Regensburg 12286 410 7 1 11586

2 Bee, Andreas Meitinger StC 12670 422 12 2 11470

3 Greger, Dominik StV Selb 12762 425 22 2 10562

4 Inkoferer, Sybille StV Regensburg 10764 359 5 1 10264

5 Plis, Anastasija StV Regensburg 11383 379 13 2 10083

6 Burger, Eva-Maria StV Eggenfelden 11994 400 20 2 9994

7 Deiß, Christian StV Straubing 11400 380 18 2 9600

8 Dürr, Christoph StH Nürnberg 10470 349 19 2 8570

9 Bauer, Diana StV Rehau 8461 282 8 2 7661

10 Constanz, Valentina StV Regensburg 10705 357 32 3 7505

11 Reichel, Melanie StV Rehau 8144 271 9 2 7244

12 Seifert, Melanie StV Selb 8675 289 15 2 7175

13 Neundlinger, Andreas StV Straubing 8136 271 12 2 6936

14 Wolf, Stefanie StV Selb 8989 300 28 3 6189

15 Deiml, Yvonne StH Nürnberg 8150 272 21 3 6050

16 Ruzicka, Daniel StV Selb 6336 211 9 2 5436

17 Ebenbeck, Andreas StV Straubing 6925 231 20 3 4925  

Schüler 

Platz Name, Vorname Verein 
Anschl. 
gesamt

Anschl. 
pro Min.

Fehler Note Punkte
 

1 Pohl, Manuela StV Burgkunstadt 12561 419 15 2 11061

2 Hölzl, Veronika StV Eggenfelden 11633 388 24 3 9233

3 Meyer, Nadine StV Selb 10482 349 23 3 8182

4 Warth, Michael StV Straubing 8321 277 13 2 7021

5 Gintner, Elisabeth StV Regensburg 8392 280 16 3 6792

6 Rüdiger, Jessica StV Rehau 7987 266 17 3 6287

7 Arakelova, Marta StV Regensburg 7569 252 16 3 5969

8 Kail, Albina StV Regensburg 5770 192 4 1 5370

9 Perlinger, Michael StV Straubing 7529 251 23 3 5229

10 Wiethaler, Stefanie StV Regensburg 6951 232 18 3 5151

11 Ebert, Florian StV Straubing 5965 199 18 3 4165

12 Raith, Michael StV Straubing 6935 231 28 4 4135

13 Köstlmeier, Sandra StV Regensburg 6129 204 25 4 3629

 Murrer, Florian StV Straubing      
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Bayerische Meisterschaften 2005 
am 23./24. April in Selb 

10-Minuten-Perfektionsschreiben 

Erwachsene 

Platz Name, Vorname Verein 
Anschl. 
gesamt

Anschl. 
pro Min.

Fehler Note Punkte
 

1 Schultes, Ulrich StV Straubing 5946 595 0 1 5946

2 Bauer, Sylvia StH Nürnberg 4530 453 0 1 4530

3 Swoboda, Wilhelm Meitinger StC 4483 448 0 1 4483

4 Wippel, Thomas Meitinger StC 5413 541 2 1 4413

5 Marschner, Andrea StV Straubing 4268 427 0 1 4268

6 Schuh, Brigitte StV Bad Windsheim 4569 457 1 1 4069

7 Reithmeier, Sabrina StV Regensburg 4989 499 2 1 3989

8 Pajdal, Eva StV Regensburg 4133 413 1 1 3633

9 Storch, Lydia Meitinger StC 4126 413 1 1 3626

10 Hauer, Daniela StV Regensburg 4453 445 2 1 3453

11 Krohnfoth, Susanne StV Eggenfelden 3410 341 0 1 3410

12 Zirngibl, Margit StV Regensburg 3858 386 1 1 3358

13 Wendl, Helga StV Regensburg 3276 328 0 1 3276

14 Bergmann, Sandra ATI Regensburg 3596 360 1 1 3096

15 Faul, Simone StV Landshut 4585 459 3 1 3085

16 Lang, Sabine StV Rehau 3158 316 1 1 2658

17 Küspert-Pehlivan, Anne-Kathrin StV Rehau 3545 355 2 1 2545

18 Schlecht, Iris Meitinger StC 3972 397 3 1 2472

19 Zyranka, Maria StV Kronach 3471 347 2 1 2471

20 Ellinger, Anja StV Kronach 4460 446 4 2 2460

21 Schultes, Carin StV Straubing 3282 328 2 1 2282

22 Reckhaus, Angelika StV Erlangen 3698 370 3 2 2198

23 Rogg, Lothar Meitinger StC 4128 413 4 2 2128

24 Modrow, Erika StH Nürnberg 4086 409 4 2 2086

25 Schwarzmeier, Charlotte StV Regensburg 2775 278 2 1 1775

26 Riedel, Manuela StV Rehau 3173 317 3 2 1673

27 Ernst, Christine StV Kronach 3132 313 3 2 1632

 Beckstein, Angelika StV Rehau    

 Büttner, Anja StV Kronach    

 Hurm, Agnes StV Straubing    

 Moser, Helmut Meitinger StC    

 Seibold, Lisa-Maria Meitinger StC    

 Storch, Michael Meitinger StC      
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Bayerische Meisterschaften 2005 
am 23./24. April in Selb 

Jugendliche 

Platz Name, Vorname Verein 
Anschl. 
gesamt

Anschl. 
pro Min.

Fehler Note Punkte
 

1 Constanz, Valentina StV Regensburg 3117 312 0 1 3117

2 Bee, Andreas Meitinger StC 4091 409 2 1 3091

3 Plis, Anastasija StV Regensburg 3799 380 2 1 2799

4 Deiß, Christian StV Straubing 3872 387 3 1 2372

5 Seidl, Franz StV Regensburg 3832 383 3 1 2332

6 Inkoferer, Sybille StV Regensburg 3319 332 2 1 2319

7 Bauer, Diana StV Rehau 2808 281 1 1 2308

8 Greger, Dominik StV Selb 3712 371 3 2 2212

9 Deiml, Yvonne StH Nürnberg 2616 262 1 1 2116

10 Neundlinger, Andreas StV Straubing 2482 248 1 1 1982

 Burger, Eva-Maria StV Eggenfelden    

 Dürr, Christoph StH Nürnberg    

 Ebenbeck, Andreas StV Straubing    

 Reichel, Melanie StV Rehau    

 Ruzicka, Daniel StV Selb    

 Seifert, Melanie StV Selb    

 Wolf, Stefanie StV Selb      

Schüler 

Platz Name, Vorname Verein 
Anschl. 
gesamt

Anschl. 
pro Min.

Fehler Note Punkte
 

1 Warth, Michael StV Straubing 2650 265 0 1 2650

2 Gintner, Elisabeth StV Regensburg 2640 264 2 1 1640

3 Wiethaler, Stefanie StV Regensburg 2334 233 2 2 1334

 Arakelova, Marta StV Regensburg    

 Ebert, Florian StV Straubing    

 Hölzl, Veronika StV Eggenfelden    

 Kail, Albina StV Regensburg    

 Köstlmeier, Sandra StV Regensburg    

 Meyer, Nadine StV Selb    

 Murrer, Florian StV Straubing    

 Perlinger, Michael StV Straubing    

 Pohl, Manuela StV Burgkunstadt    

 Raith, Michael StV Straubing    

 Rüdiger, Jessica StV Rehau      
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Bayerische Meisterschaften 2005 
am 23./24. April in Selb 

Praktikerklasse 

20-Minuten-Schnellschreiben 

Erwachsene 

Platz Name, Vorname Verein 
Anschl. 
gesamt

Anschl. 
pro Min.

Fehler Note Punkte
 

1 Niedermeier, Dagmar StV Landshut 7445 372 1 1 7345

2 Wagner, Tobias Meitinger StC 6781 339 1 1 6681

3 Mantler, Petra StV Landshut 6764 338 1 1 6664

4 Schwertlinger, Monika StV Eggenfelden 6987 349 6 2 6387

5 Weber, Silke StV Kronach 6608 330 6 2 6008

6 Thierauf, Petra StV Kronach 6474 324 5 1 5974

7 Endler-Eckerl, Andrea Meitinger StC 6762 338 10 2 5762

8 John, Monika StV Landshut 6215 311 7 2 5515

9 Müller, Regina StV Burgkunstadt 6144 307 7 2 5444

10 Haußner, Christine StV Erlangen 6370 319 10 2 5370

11 Lassner, Brigitte Meitinger StC 5402 270 3 1 5102

12 Meister, Ingrid StV Rehau 4986 249 3 1 4686

13 Fröba, Sandra StV Kronach 5430 272 14 3 4030

14 Koch, Christine StV Rehau 5054 253 12 3 3854

15 Hubeny, Harald StV Rehau 4161 208 5 2 3661

16 Weber, Sabrina StV Kronach 4914 246 13 3 3614

17 Herber, Andrea Meitinger StC 6476 324 31 4 3376  

Jugendliche 

Platz Name, Vorname Verein 
Anschl. 
gesamt

Anschl. 
pro Min.

Fehler Note Punkte
 

1 Springer, Christina StV Eggenfelden 5338 267 10 2 4338

2 Estermeier, Regine StV Eggenfelden 5355 268 13 3 4055

3 Stinglhammer, Veronika StV Eggenfelden 4259 213 13 3 2959  

Schüler 

Platz Name, Vorname Verein 
Anschl. 
gesamt

Anschl. 
pro Min.

Fehler Note Punkte
 

1 Pauler, Natascha StV Kronach 5071 254 3 1 4771

2 Förtsch, Katharina StV Kronach 3509 175 15 4 2009  
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Bayerische Meisterschaften 2005 
am 23./24. April in Selb 

10-Minuten-Perfektionsschreiben 

Erwachsene 

Platz Name, Vorname Verein 
Anschl. 
gesamt

Anschl. 
pro Min.

Fehler Note Punkte
 

1 Thierauf, Petra StV Kronach 3259 326 1 1 2759

2 Mantler, Petra StV Landshut 3121 312 1 1 2621

3 Müller, Regina StV Burgkunstadt 3018 302 1 1 2518

4 Niedermeier, Dagmar StV Landshut 3350 335 2 1 2350

5 Schwertlinger, Monika StV Eggenfelden 3306 331 3 2 1806

6 Meister, Ingrid StV Rehau 2478 248 2 2 1478

 Endler-Eckerl, Andrea Meitinger StC    

 Fröba, Sandra StV Kronach    

 Haußner, Christine StV Erlangen    

 Herber, Andrea Meitinger StC    

 Hubeny, Harald StV Rehau    

 John, Monika StV Landshut    

 Koch, Christine StV Rehau    

 Lassner, Brigitte Meitinger StC    

 Wagner, Tobias Meitinger StC    

 Weber, Silke StV Kronach    

 Weber, Sabrina StV Kronach      

Jugendliche 

Platz Name, Vorname Verein 
Anschl. 
gesamt

Anschl. 
pro Min.

Fehler Note Punkte
 

1 Stinglhammer, Veronika StV Eggenfelden 2123 212 2 2 1123

 Estermeier, Regine StV Eggenfelden    

 Springer, Christina StV Eggenfelden      

Schüler 

Platz Name, Vorname Verein 
Anschl. 
gesamt

Anschl. 
pro Min.

Fehler Note Punkte
 

1 Pauler, Natascha StV Kronach 2018 202 2 2 1018

 Förtsch, Katharina StV Kronach      
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Textbearbeitung/Textgestaltung (Autorenkorrektur) 

Meisterklasse 

Erwachsene 

Platz Name, Vorname Verein Korrekturen Fehler Note Punkte 
 

1 Wippel, Thomas Meitinger StC 133 3 2 12550 

2 Kampfer, Stefan StH Nürnberg 108 3 2 10050 

3 Bergmann, Sandra ATI Regensburg 100 2 1 9500 

4 Schultes, Ulrich StV Straubing 105 5 3 9250 

5 Krohnfoth, Susanne StV Eggenfelden 93 3 2 8550 

6 Bauer, Sylvia StH Nürnberg 93 4 2 8300 

7 Reithmeier, Sabrina StV Regensburg 80 1 1 7750 

8 Schlecht, Iris Meitinger StC 87 4 2 7700 

9 Moser, Helmut Meitinger StC 71 0 1 7100 

10 Rogg, Lothar Meitinger StC 79 6 4 6400 

11 Storch, Michael Meitinger StC 67 4 3 5700 

12 Hauer, Daniela StV Regensburg 68 5 3 5550 

13 Pajdal, Eva StV Regensburg 61 3 2 5350 

14 Swoboda, Wilhelm Meitinger StC 63 7 4 4550 

15 Modrow, Erika StH Nürnberg 50 4 3 4000 

 Storch, Lydia Meitinger StC       

Jugendliche 

Platz Name, Vorname Verein Korrekturen Fehler Note Punkte 
 

1 Bee, Andreas Meitinger StC 94 5 3 8150 

1 Deiß, Christian StV Straubing 99 7 4 8150 

3 Deiml, Yvonne StH Nürnberg 81 1 1 7850 

4 Ebenbeck, Andreas StV Straubing 76 3 2 6850 

5 Neundlinger, Andreas StV Straubing 77 6 4 6200 

6 Seidl, Franz StV Regensburg 67 3 2 5950 

7 Inkoferer, Sybille StV Regensburg 48 4 3 3800 

8 Constanz, Valentina StV Regensburg 45 6 4 3000 

 Dürr, Christoph StH Nürnberg     

 Plis, Anastasija StV Regensburg       

Schüler 

Platz Name, Vorname Verein Korrekturen Fehler Note Punkte 
 

1 Köstlmeier, Sandra StV Regensburg 64 3 2 5650 

2 Ebert, Florian StV Straubing 56 1 2 5350 

3 Perlinger, Michael StV Straubing 55 2 2 5000 

4 Raith, Michael StV Straubing 43 3 3 3550 

5 Arakelova, Marta StV Regensburg 45 4 3 3500 

6 Murrer, Florian StV Straubing 36 1 2 3350 

7 Kail, Albina StV Regensburg 38 5 4 2550 

 Gintner, Elisabeth StV Regensburg     

 Warth, Michael StV Straubing     

 Wiethaler, Stefanie StV Regensburg       
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Kurzschrift 
(steigende Geschwindigkeit) 

Deutsche Kurzschrift 

Meisterklasse 

Erwachsene 

Platz Name, Vorname Verein Minuten Silben 
Fehler-
punkte 

Note Punkte
 

1 Hoffmann, Marco StZV München 7 400 51 3 349 

2 Springwald, Volker StZV München 5 350 20 2 330 

3 Kuhn, Matthias StZV München 4 325 17 2 308   

Praktikerklasse 2 

Erwachsene 

Platz Name, Vorname Verein Minuten Silben 
Fehler-
punkte 

Note Punkte
 

1 Kampfer, Stefan StH Nürnberg 6 260 24 3 236 

2 Hofmann, Gabriele StV Kronach 6 260 30 3 230 

3 Hurm, Agnes StV Straubing 5 240 13 2 227 

3 Schwarzmeier, Charlotte StV Regensburg 6 260 33 3 227 

5 Wendl, Helga StV Regensburg 6 260 34 4 226 

6 Bauer, Sylvia StH Nürnberg 5 240 17 3 223 

7 Jungkunz, Erika StV Burgkunstadt 4 220 3 1 217 

8 Meister, Ingrid StV Rehau 4 220 5 2 215 

9 Müller, Carena StV Burgkunstadt 3 200 1 1 199 

10 Modrow, Erika StH Nürnberg 4 220 24 4 196 

11 Schultes, Carin StV Straubing 3 200 17 4 183   

Praktikerklasse 1 

Erwachsene 

Platz Name, Vorname Verein Minuten Silben 
Fehler-
punkte 

Note Punkte
 

1 Schuh, Brigitte StV Bad Windsheim 7 190 4 1 186 

2 Krohnfoth, Susanne StV Eggenfelden 6 175 13 3 162 

3 Zirngibl, Margit StV Regensburg 6 175 14 3 161 

4 Ellinger, Anja StV Kronach 6 175 16 3 159 

5 Niedermeier, Dagmar StV Landshut 6 175 17 3 158 

6 Lassner, Brigitte Meitinger StC 5 160 4 1 156 

7 Bergmann, Sandra ATI Regensburg 5 160 7 2 153 

8 Faul, Simone StV Landshut 5 160 10 3 150 

8 Hauer, Daniela StV Regensburg 5 160 10 3 150 

10 Düll, Katrin StV Bad Windsheim 5 160 13 3 147 

11 Hubeny, Harald StV Rehau 4 145 1 1 144  
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Platz Name, Vorname Verein Minuten Silben 
Fehler-
punkte 

Note Punkte
 

11 Storch, Lydia Meitinger StC 5 160 16 3 144 

13 Ernst, Christine StV Kronach 5 160 18 4 142 

13 Küspert-Pehlivan, Anne-Kathrin StV Rehau 4 145 3 1 142 

15 Pajdal, Eva StV Regensburg 4 145 6 2 139 

16 Mantler, Petra StV Landshut 4 145 7 2 138 

17 Nagel, Renate ATI Regensburg 4 145 11 3 134 

18 Marschner, Andrea StV Straubing 3 130 0 1 130 

18 Müller, Regina StV Burgkunstadt 4 145 15 4 130 

20 Lang, Sabine StV Rehau 3 130 3 2 127 

21 Swoboda, Wilhelm Meitinger StC 3 130 6 3 124 

22 Büttner, Anja StV Kronach 3 130 10 4 120 

22 Reckhaus, Angelika StV Erlangen 3 130 10 4 120 

24 Kellner, Sonja StV Burgkunstadt 3 130 12 4 118 

 John, Monika StV Landshut        

Grundklasse 

Erwachsene 

Platz Name, Vorname Verein Minuten Silben 
Fehler-
punkte 

Note Punkte
 

1 Beckstein, Angelika StV Rehau 8 130 2 1 128 

2 Haußner, Christine StV Erlangen 8 130 3 1 127 

3 Koch, Christine StV Rehau 8 130 8 2 122 

4 Zyranka, Maria StV Kronach 7 120 1 1 119 

5 Reithmeier, Sabrina StV Regensburg 6 110 7 2 103 

6 Herber, Andrea Meitinger StC 4 90 5 3 85 

6 Weber, Silke StV Kronach 4 90 5 3 85   

Jugendliche 

Platz Name, Vorname Verein Minuten Silben 
Fehler-
punkte 

Note Punkte
 

1 Deiß, Christian StV Straubing 4 90 1 1 89 

2 Constanz, Valentina StV Regensburg 3 80 2 2 78 

2 Deiml, Yvonne StH Nürnberg 3 80 2 2 78 

4 Inkoferer, Sybille StV Regensburg 3 80 7 4 73 

 Plis, Anastasija StV Regensburg        
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Englische Kurzschrift 

Praktikerklasse 1 

(alle Altersstufen) 

Platz Name, Vorname Verein Minuten Silben 
Fehler-
punkte 

Note Punkte
 

1 Kampfer, Stefan StH Nürnberg 5 160 18 4 142 

2 Müller, Carena StV Burgkunstadt 3 130 21 5 109 

 Marx, Anneliese StV Burgkunstadt        

Grundklasse 

(alle Altersstufen) 

Platz Name, Vorname Verein Minuten Silben 
Fehler-
punkte 

Note Punkte
 

1 Löffler, Gertrud StV Burgkunstadt 6 110 19 4 91   
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Kombination 

Texterfassung (Meisterklasse) 
+ Kurzschrift (alle Klassen) 

Erwachsene 

Platz Name, Vorname Verein 
Punkte 

KS × 45 
Punkte 

PC 
Punkte 
gesamt 

 

1 Bauer, Sylvia StH Nürnberg 10035 12206 22241 

2 Faul, Simone StV Landshut 6750 13809 20559 

3 Modrow, Erika StH Nürnberg 8820 11649 20469 

4 Schuh, Brigitte StV Bad Windsheim 8370 11708 20078 

5 Swoboda, Wilhelm Meitinger StC 5580 14406 19986 

6 Ellinger, Anja StV Kronach 7155 12607 19762 

7 Hurm, Agnes StV Straubing 10215 9287 19502 

8 Hauer, Daniela StV Regensburg 6750 12529 19279 

9 Zirngibl, Margit StV Regensburg 7245 11429 18674 

10 Krohnfoth, Susanne StV Eggenfelden 7290 11017 18307 

11 Marschner, Andrea StV Straubing 5850 12336 18186 

12 Reithmeier, Sabrina StV Regensburg 4635 13160 17795 

13 Küspert-Pehlivan, Anne-Kathrin StV Rehau 6390 10867 17257 

14 Pajdal, Eva StV Regensburg 6255 10952 17207 

15 Storch, Lydia Meitinger StC 6480 10627 17107 

16 Bergmann, Sandra ATI Regensburg 6885 9891 16776 

17 Schultes, Carin StV Straubing 8235 7883 16118 

18 Büttner, Anja StV Kronach 5400 10282 15682 

19 Ernst, Christine StV Kronach 6390 9205 15595 

20 Lang, Sabine StV Rehau 5715 9875 15590 

21 Zyranka, Maria StV Kronach 5355 9957 15312 

22 Beckstein, Angelika StV Rehau 5760 7753 13513 

 Reckhaus, Angelika StV Erlangen    

 Schwarzmeier, Charlotte StV Regensburg    

 Wendl, Helga StV Regensburg      

Jugendliche 

Platz Name, Vorname Verein 
Punkte 

KS × 45 
Punkte 

PC 
Punkte 
gesamt 

 

1 Deiß, Christian StV Straubing 4005 9600 13605 

2 Inkoferer, Sybille StV Regensburg 3285 10264 13549 

3 Constanz, Valentina StV Regensburg 3510 7505 11015 

4 Deiml, Yvonne StH Nürnberg 3510 6050 9560 

 Plis, Anastasija StV Regensburg      
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Mannschaft Texterfassung 

Meisterklasse 

30-Minuten-Schnellschreiben 

(alle Altersstufen) 

Platz Verein Name, Vorname 
Punkte 
gesamt 

 

1 Meitinger Stenoclub e. V. (1) 
 

Bee, Andreas 
Schlecht, Iris 
Storch, Lydia 
Swoboda, Wilhelm 
Wippel, Thomas 

40762 

2 Stenoverein Straubing 1859 e. V. (1) 
 

Deiß, Christian 
Hurm, Agnes 
Marschner, Andrea 
Schultes, Ulrich 
Schultes, Carin 

38886 

3 Stenografenverein Regensburg 1864 e. V. (1) 
 

Hauer, Daniela 
Kail, Albina 
Pajdal, Eva 
Reithmeier, Sabrina 
Seidl, Franz 

37275 

4 Stenografenverein Kronach von 1882 e. V. 
 

Büttner, Anja 
Ellinger , Anja 
Ernst, Christine 
Thierauf, Petra 
Zyranka, Maria 

32846 

5 Stenografen-Hort Nürnberg e. V. 1885 
 

Bauer, Sylvia 
Deiml, Yvonne 
Dürr, Christoph 
Modrow, Erika 

32425 

6 Meitinger Stenoclub e. V. (2) 
 

Moser, Helmut 
Rogg, Lothar 
Seibold, Lisa-Maria 
Storch, Michael 

31842 

7 Stenografenverein Regensburg 1864 e. V. (2) 
 

Arakelova, Marta 
Constanz, Valentina 
Inkoferer, Sybille 
Plis, Anastasija 
Zirngibl, Margit 

31776 

8 Stenografenverein Rehau 
 

Beckstein, Angelika 
Küspert-Pehlivan, Anne-Kathrin 
Lang, Sabine 
Reichel, Melanie 
Riedel, Manuela 

30235 

9 Stenoverein Straubing 1859 e. V. (2) 
 

Ebenbeck, Andreas 
Murrer, Florian 
Neundlinger, Andreas 
Perlinger, Michael 
Warth, Michael 

19186 

10 Stenografenverein Regensburg 1864 e. V. (3) 
 

Gintner, Elisabeth 
Köstlmeier, Sandra 
Schwarzmeier, Charlotte 
Wendl, Helga 
Wiethaler, Stefanie 

15572 
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10-Minuten-Perfektionsschreiben 

(alle Altersstufen) 

Platz Verein Name, Vorname 
Punkte 
gesamt 

 

1 Stenoverein Straubing 1859 e. V. (1) 
 

Hurm, Agnes 
Marschner, Andrea 
Schultes, Ulrich 
Schultes, Carin 
Warth, Michael 

12864 

2 Meitinger Stenoclub e. V. (1) 
 

Bee, Andreas 
Schlecht, Iris 
Storch, Lydia 
Swoboda, Wilhelm 
Wippel, Thomas 

12522 

3 Stenografenverein Regensburg 1864 e. V. (1) 
 

Hauer, Daniela 
Kail, Albina 
Pajdal, Eva 
Reithmeier, Sabrina 
Seidl, Franz 

11075 

4 Stenografenverein Regensburg 1864 e. V. (2) 
 

Arakelova, Marta 
Constanz, Valentina 
Inkoferer, Sybille 
Plis, Anastasija 
Zirngibl, Margit 

9274 

5 Stenografen-Hort Nürnberg e. V. 1885 
 

Bauer, Sylvia 
Deiml, Yvonne 
Dürr, Christoph 
Modrow, Erika 

8732 

6 Stenografenverein Kronach von 1882 e. V. 
 

Büttner, Anja 
Ellinger , Anja 
Ernst, Christine 
Thierauf, Petra 
Zyranka, Maria 

7690 

7 Stenografenverein Rehau 
 

Beckstein, Angelika 
Küspert-Pehlivan, Anne-Kathrin 
Lang, Sabine 
Reichel, Melanie 
Riedel, Manuela 

6876 

8 Stenografenverein Regensburg 1864 e. V. (3) 
 

Gintner, Elisabeth 
Köstlmeier, Sandra 
Schwarzmeier, Charlotte 
Wendl, Helga 
Wiethaler, Stefanie 

6691 
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Mannschaft Textbearbeitung/Textgestaltung (Autorenkorrektur) 

Meisterklasse 

(alle Altersstufen) 

Platz Verein Name, Vorname 
Punkte 
gesamt 

 

1 Meitinger Stenoclub e. V. (1) 
 

Bee, Andreas 
Schlecht, Iris 
Storch, Lydia 
Swoboda, Wilhelm 
Wippel, Thomas 

28400 

2 Stenografen-Hort Nürnberg e. V. 1885 
 

Bauer, Sylvia 
Deiml, Yvonne 
Dürr, Christoph 
Kampfer, Stefan 
Modrow, Erika 

26200 

3 Stenoverein Straubing 1859 e. V. (1) 
 

Deiß, Christian 
Ebenbeck, Andreas 
Ebert, Florian 
Neundlinger, Andreas 
Schultes, Ulrich 

24250 

4 Stenografenverein Regensburg 1864 e. V. (1) 
 

Hauer, Daniela 
Pajdal, Eva 
Reithmeier, Sabrina 
Seidl, Franz 

19250 

5 Meitinger Stenoclub e. V. (2) 
 

Moser, Helmut 
Rogg, Lothar 
Storch, Michael 

19200 

6 Stenoverein Straubing 1859 e. V. (2) 
 

Murrer, Florian 
Perlinger, Michael 
Raith, Michael 
Warth, Michael 

11900 

7 Stenografenverein Regensburg 1864 e. V. (2) 
 

Arakelova, Marta 
Constanz, Valentina 
Inkoferer, Sybille 
Plis, Anastasija 

10300 
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Mannschaft Kurzschrift 

(alle Klassen) 

(alle Altersstufen) 

Platz Verein Name, Vorname 
Punkte 
gesamt 

 

1 Stenographen-Zentralverein Gabelsberger in 
München e. V. 

 

Hoffmann, Marco 
Kuhn, Matthias 
Springwald, Volker 

987 

2 Stenografenverein Regensburg 1864 e. V. (2) 
 

Hauer, Daniela 
Schwarzmeier, Charlotte 
Wendl, Helga 
Zirngibl, Margit 

614 

3 Stenografenverein 1952 Burgkunstadt 
 

Jungkunz, Erika 
Kellner, Sonja 
Müller, Carena 
Müller, Regina 

546 

4 Stenoverein Straubing 1859 e. V. (1) 
 

Deiß, Christian 
Hurm, Agnes 
Marschner, Andrea 
Schultes, Carin 

540 

5 Stenografenverein Kronach von 1882 e. V. 
 

Büttner, Anja 
Ellinger , Anja 
Ernst, Christine 
Hofmann, Gabriele 
Zyranka, Maria 

531 

6 Stenografen-Hort Nürnberg e. V. 1885 
 

Bauer, Sylvia 
Deiml, Yvonne 
Modrow, Erika 

497 

7 Stenografenverein Rehau 
 

Beckstein, Angelika 
Koch, Christine 
Küspert-Pehlivan, Anne-Kathrin 
Lang, Sabine 
Meister, Ingrid 

485 

8 Stenografenverein Landshut 1857 e. V. 
 

Faul, Simone 
John, Monika 
Mantler, Petra 
Niedermeier, Dagmar 

446 

9 Meitinger Stenoclub e. V. (1) 
 

Herber, Andrea 
Lassner, Brigitte 
Storch, Lydia 
Swoboda, Wilhelm 

424 

10 Stenografenverein Regensburg 1864 e. V. (2) 
 

Constanz, Valentina 
Inkoferer, Sybille 
Pajdal, Eva 
Plis, Anastasija 

290 

   


